
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е н н О - п О л и Т и ч Е С к а я  га з Е Та

№20 (990)
13 марта 2018 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.03.2018 г.  г. Тверь  № 322

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование 
современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Ответственный исполнитель муниципальной программы Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери

 «»;

1.2. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Соисполнители муниципальной программы Администрация Заволжского района в городе Твери;
Администрация Московского района в городе Твери; 
Администрация Пролетарского района в городе Твери; 
Администрация Центрального района в городе Твери;
Департамент экономического развития администрации города Твери;
Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери;
Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.

 »; 
1.3. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы и источники финансирования муници-
пальной программы по годам ее реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 695 886,5 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:
2018 год – 311 502,8 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 310 103,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 399,4 тыс. руб.; 
2019 год – 271 329,4 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 269 928,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.; 
2020 год – 262 829,4 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 261 428,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.; 
2021 год – 284 329,4 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 282 928,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.; 
2022 год – 291 329,4 тыс. руб.;
- средства бюджета города Твери – 289 928,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.; 
2023 год – 274 566,1 тыс. руб.
- средства бюджета города Твери – 273 165,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 1 401,1 тыс. руб.; 
Источники финансирования Программы – средства бюджета города Твери и средства бюджета Тверской области.

»; 
1.4. раздел 4 Программы изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);

1.5. таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«
Таблица 5.1.

Годы реализации
программы

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы Итого,

тыс. руб.
Задача 1 Задача 2 Задача 3 Задача 4

2018 249 823,4 25 330,9 11 000,2 25 348,3 311 502,8

2019 206 375,3 28 780,9 10 824,9 25 348,3 271 329,4

2020 197 875,3 28 780,9 10 824,9 25 348,3 262 829,4

2021 216 375,3 28 780,9 10 824,9 28 348,3 284 329,4

2022 216 375,3 28 780,9 10 824,9 35 348,3 291 329,4

2023 210 725,6 17 228,3 10 824,9 35 787,3 274 566,1

Всего, 
тыс. руб.

1 297 550,2 157 682,8 65 124,7 175 528,8 1 695 886,5

 »;
1.6. подраздел 6.2 раздела 6 Программы изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);
1.7. таблицу 6.1 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:
«
Таблица 6.1.

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) программы на 2018-2022 годы 

(в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

№
Наименование показателя (индикатора)

Единица 
измере-

ния

Плановые значения показателей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 Количество благоустроенных дворовых территорий единиц 90 89 89 89 89

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий % 34,1 37,2 36,8 43,2 46,2

3 Площадь благоустроенных дворовых территорий тысяч 
 кв. м

335,0 337,0 337,0 337,0 337,0

4 Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий % 36,4 38,8 41,3 43,7 46,2

5 Количество благоустроенных общественных территорий ед. 4 6 6 6 6

6 Площадь благоустроенных общественных территорий тысяч 
 кв. м

94 94 94 94 94

7 Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий % 51,5 58,7 65,9 73,1 80,3

8 Охват населения благоустроенными дворовыми территориями % 43,1 43,1 43,1 43,1 43,1

9 Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя  кв. м 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22

10 Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан % 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0

11 Объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворо-
вых территорий

тыс. руб. 23,7 23,7 23,7 23,7 23,7

 »;
1.8. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению);
1.9. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4 к постановлению);
1.10. приложение 4 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери
 12.03.2018г. № 322

«Раздел 4. 
Мероприятия муниципальной программы

1. Решение задачи 1 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) административное мероприятие 1.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных террито-

рий общего пользования».
Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
б) мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования».
Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий».
Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
в) административное мероприятие 1.03 «Организация отбора благоустроенных территорий для участия в областном конкурсе».
Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
г) мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов».
Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов».
Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района».
Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района».
Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района».
Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
д) мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений».
Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений».
Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Заволжского района».
Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Пролетарского района».
Показатель 4 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администра-

цией Московского района в городе Твери;
е) мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города».
Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации».
Показатель 2 «Общее количество установленных елей».
Показатель 3 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города».
Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Заволжского района».
Показатель 5 «Количество установленных елей на территории Заволжского района».
Показатель 6 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетарского района».
Показатель 7 «Количество установленных елей на территории Пролетарского района».
Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Московского района».
Показатель 9 «Количество установленных елей на территории Московского района».
Показатель 10 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Центрального района».
Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района».
Показатель 12 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города».
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери, администрацией Заволжского района в городе Тве-

ри, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в 
городе Твери;

ж) мероприятие 1.07 «Обеспечение уличного освещения города».
Показатель 1 «Количество обслуживаемых светоточек на территории города».
Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
з) мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок».
Показатель 1 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок».
Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Заволжского района».
Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Пролетарского района».
Показатель 4 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района».
Показатель 5 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
и) мероприятие 1.09 «Организация парковочного пространства».
Показатель 1 «Количество обслуживаемых программно-аппаратных комплексов платного парковочного пространства».
Показатель 2 «Количество организованных парковочных мест».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
к) мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения».
Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию».
Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города».
Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города».
Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев».
Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства».
Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов».
Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
л) мероприятие 1.11 «Организация ярмарок».
Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий».
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери;
2. Решение задачи 2 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) административное мероприятие 2.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муници-

пальную программу».
Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
б) мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды»).
Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий».
Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий».
Показатель 3 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города».
Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города».

Показатель 5 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города».
Показатель 6 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города».
Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города».
Показатель 8 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города».
Показатель 9 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города».
Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
в) административное мероприятие 2.03 «Организация отбора благоустроенных дворовых территорий для участия в областном конкурсе».
Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
г) административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоустройства дворовых территорий».
Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дворовых территорий».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
д) мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-

мов на территории города».
Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий».
Показатель 3 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-

мов на территории Заволжского района».
Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Заволжского района».
Показатель 5 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-

мов на территории Пролетарского района».
Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Пролетарского района».
Показатель 7 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-

мов на территории Московского района».
Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Московского района».
Показатель 9 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-

мов на территории Центрального района».
Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Центрального района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
е) административное мероприятие 2.06 «Организация и сбор заявок на ремонт дворовых территорий».
Показатель 1 «Количество принятых заявок».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
ж) мероприятие 2.07 «Реализация программы по поддержке местных инициатив».
Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
3. Решение задачи 3 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города».
Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города».
Показатель 2 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района».
Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района».
Показатель 4 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района».
Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
б) мероприятие 3.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий».
Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов».
Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери;
в) мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных».
Показатель 1 «Количество отловленных животных».
Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города».
Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города».
Показатель 4 «Количество отловленных животных в Московском районе города».
Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
г) мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города».
Показатель 1 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города».
Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района».
Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района».
Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района».
Показатель 5 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери, администраци-

ей Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери;
4. Решение задачи 4 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) мероприятие 4.01 «Организация и содержание мест захоронения».
Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ».
Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны».
Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение».
Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ».
Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери при участии ТГМУ «Ра-

дуница».
б) мероприятие 4.02 «Новое кладбище».
Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации».
Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия».
Мероприятие выполняется департаментом архитектуры и строительства администрации города Твери.
Значения показателей мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной про-

грамме. Характеристика и методика расчета показателей приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации города Твери Д.В. Санников

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери
12.03.2018г. № 322

«6.2. Мониторинг реализации муниципальной программы
Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации осуществляет ответственный исполнитель с использовани-

ем информации, предоставляемой соисполнителями и участниками муниципальной программы.
Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает:
1) формирование ежемесячной отчетности об исполнении плана реализации муниципальной программы;
2) формирование отчета о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;
3) формирование и согласование отчетности о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.
Сформированная в соответствии с требованиями Порядка отчетность направляется ответственным исполнителем муниципальной программы в депар-

тамент экономического развития администрации города Твери.
В рамках мониторинга реализации муниципальной программы:
Соисполнители муниципальной программы в рамках компетенции ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют ответственно-

му исполнителю в печатной и электронной формах отчет о выполнении плана мероприятий по реализации муниципальной программы.
Ответственный исполнитель муниципальной программы ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в департамент экономи-

ческого развития администрации города Твери отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы в печатном и электронном виде по форме, 
определяемой департаментом экономического развития администрации города Твери.

Соисполнители и участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным пе-

риодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закреплен-
ных за участниками.

Ответственный исполнитель муниципальной программы:
1) формирует квартальный отчет о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года с использованием отчетной информации, пред-

ставляемой соисполнителями и участниками муниципальной программы;
2) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет квартальный отчет о реализации муниципальной программы (за 6 и 9 ме-

сяцев текущего года) в департамент экономического развития администрации города Твери.
Соисполнители муниципальной программы ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю 

для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за соисполнителями, и пояснительную записку в 
соответствии с требованиями Порядка.

Ответственный исполнитель муниципальной программы:
1) формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению № 8 к Порядку;
2) в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представляет отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на экс-

пертизу в департамент экономического развития администрации города Твери и в департамент финансов администрации города Твери;
3) в срок до 5 марта года, следующего за отчетным, дорабатывает с учетом полученных замечаний и представляет доработанный отчет о реализации му-

ниципальной программы за отчетный финансовый год в электронном виде и на бумажном носителе в департамент экономического развития администра-
ции города Твери.».

Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации города Твери Д.В. Санников

Приложение 3 к постановлению администрации города Твери 12.03.2018г. № 322 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы 

 Характеристика муниципальной программы города Твери 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери 

Код бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Едини-

ца изме-
рения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

код исполнителя 
программы раздел подраз-

дел классификация целевой статьи расходов бюджета 2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение
год до-
стиже-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                 Муниципальная программа, всего тыс. руб. 311 502,8 271 329,4 262 829,4 284 329,4 291 329,4 274 566,1 1 695 886,5 2023

                 Цель «Повышение уровня благоустройства территории города»          



№20 (990) 13 марта 2018 года2

                 Показатель 1 «Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий» % 51,5 58,7 65,9 73,1 80,3 0,0 80,3 2022

                 Показатель 2 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий» % 34,5 37,9 41,3 44,7 48,1 0,0 48,1 2023

                 Показатель 3 «Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя» кв.м 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,0 1,1 2023

                 Показатель 4 «Общая площадь содержания парков и скверов» тысяч 
кв. м

2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2023

                 Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                 Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования»  249 823,4 206 375,3 197 875,3 216 375,3 216 375,3 210 725,6 1 297 550,2 2023

                 Показатель 1 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч 
кв. м

94 94 94 94 94 0 472 2022

                 Показатель 2«Количество благоустроенных территорий общего пользования» единиц 4 6 6 6 6 0 28 2022

                 Показатель 3 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

                 Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                 Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц 10 10 10 10 10 10 10 2023

                 Показатель 6 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц 19 19 19 19 19 19 19 2023

                 Показатель 7 «Общее количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

                 Административное мероприятие 1.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования» да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 0 1 2022

                 Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» единиц 4 6 6 6 6 0 28 2022

                 Мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 3 719,2 5 649,7 5 649,7 5 649,7 5 649,7 0,0 26 318,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 L 5 5 5 M тыс. руб. 3 719,2 5 649,7 5 649,7 5 649,7 5 649,7 0,0 26 318,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий» единиц 4 6 6 6 6 0 28 2022

                 Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч 
кв. м

94 94 94 94 94 0 472 2022

                 Административное мероприятие 1.03 «Организация отбора благоустроенных территорий для участия в областном конкурсе» да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 0 1 2022

                 Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц 2 2 2 2 2 0 10 2022

   0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 4 441,6 4 484,3 4 484,3 4 484,3 4 484,3 4 484,3 26 863,1 2023

                 Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц 10 10 10 10 10 10 10 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 8 505,0 2023

                 Показатель 2«Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района» единиц 3 3 3 3 3 3 3 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 1 115,0 1 457,7 1 457,7 1 457,7 1 457,7 1 457,7 8 403,5 2023

                 Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района» единиц 4 4 4 4 4 4 4 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 962,3 962,3 962,3 962,3 962,3 962,3 5 773,8 2023

                 Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 946,8 646,8 646,8 646,8 646,8 646,8 4 180,8 2023

                 Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2023

   0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 7 340,4 8 041,5 8 041,5 8 041,5 8 041,5 8 041,5 47 547,9 2023

                 Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц 19 19 19 19 19 19 19 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 17 204,4 2023

                 Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Заволжского района» единиц 13 13 13 13 13 13 13 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 808,0 1 509,1 1 509,1 1 509,1 1 509,1 1 509,1 8 353,5 2023

                 Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Пролетарского района» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 21 990,0 2023

                 Показатель 4 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

   0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 7 864,8 8 561,5 8 561,5 8 561,5 8 561,5 8 561,5 50 672,3 2023

                 Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации» единиц 183 182 182 183 182 182 1 094 2023

                 Показатель 2 «Общее количество установленных елей» единиц 17 17 17 17 17 17 17 2023

                 Показатель 3 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 10 685,4 2023

                 Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Заволжского района» единиц 33 33 33 33 33 33 198 2023

                 Показатель 5 «Количество установленных елей на территории Заволжского района» единиц 4 4 4 4 4 4 4 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 6 308,4 2023

                 Показатель 6 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетарского района» единиц 8 8 8 8 8 8 48 2023

                 Показатель 7 «Количество установленных елей на территории Пролетарского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 955,2 1 351,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 7 714,7 2023

                 Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Московского района» единиц 20 19 19 20 19 19 116 2023

                 Показатель 9 «Количество установленных елей на территории Московского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 3 841,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 24 547,8 2023

                 Показатель 10 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Центрального района» единиц 122 122 122 122 122 122 732 2023

                 Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района» единиц 3 3 3 3 3 3 3 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 236,0 236,0 236,0 236,0 236,0 236,0 1 416,0 2023

                 Показатель 12 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Обеспечение уличного освещения города» тыс. руб. 99 204,4 83 471,8 83 471,8 83 471,8 83 471,8 83 471,8 516 563,4 2023

                 Показатель 1 «Количество обслуживаемых светоточек на территории города» штук 21 452 21 271 21 271 21 271 21 271 21 271 21 271 2023

                 Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах» % 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 2023

   0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 2 081,0 766,5 766,5 766,5 766,5 766,5 5 913,5 2023

                 Показатель 1 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» единиц 68 33 33 33 33 33 233 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 552,0 2023

                 Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Заволжского района» единиц 4 3 3 3 3 3 19 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 009,8 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 1 469,8 2023

                 Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Пролетарского района» единиц 32 10 10 10 10 10 82 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 825,9 429,2 429,2 429,2 429,2 429,2 2 971,9 2023

                 Показатель 4 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района» единиц 17 12 12 12 12 12 77 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 153,3 153,3 153,3 153,3 153,3 153,3 919,8 2023

                 Показатель 5 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района» единиц 15 8 8 8 8 8 55 2023

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Организация парковочного пространства» тыс. руб. 22 872,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 34 372,0 2023

                 Показатель 1 «Количество обслуживаемых программно-аппаратных комплексов платного парковочного пространства» штук 8 8 8 8 8 8 8 2023

                 Показатель 2 «Количество организованных парковочных мест» штук 1 552 0 0 0 0 0 1 552 2018

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения» тыс. руб. 102 300,0 92 300,0 83 800,0 102 300,0 102 300,0 102 300,0 585 300,0 2023

                 Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тысяч 
кв. м

5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 2023

                 Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» штук 297 297 297 297 297 297 297 2023

                 Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                 Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 98 094,0 2023

                 Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 39 168,0 2023

                 Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тысяч 
кв. м

2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2023

                 Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе» смены 247 247 247 247 247 247 1 482 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.11 «Организация ярмарок» тыс. руб. 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 000,0 2023

                 Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий» штук 0 5 5 5 5 5 25 2023

                 Задача 2 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 25 330,9 28 780,9 28 780,9 28 780,9 28 780,9 17 228,3 157 682,8 2023

                 Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 103 100 100 100 100 11 514 2023

                 Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий» тысяч 
кв. м

339 337 337 337 337 11 1 699 2023

                 Показатель 3 «Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий» % 34,5 37,9 41,3 44,7 48,1 0,0 48,1 2022

                 Показатель 4 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан» % 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 0,0 91,0 2022

                 Показатель 5 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий» тысяч чел.
час

23,7 23,7 23,7 23,7 23,7 0,0 23,7 2022

                 Показатель 6 «Охват населения благоустроенными дворовыми территориями» % 43,1 43,1 43,1 43,1 43,1 0,0 43,1 2022

                 Административное мероприятие 2.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу» да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 0 1 2022

                 Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» единиц 90 89 89 89 89 0 446 2022

                 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 7 730,9 11 552,6 11 552,6 11 552,6 11 552,6 0,0 53 941,3 2022

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 7 604,9 11 552,6 11 552,6 11 552,6 11 552,6 0,0 53 815,3 2022

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,0 2022

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 90 89 89 89 89 0 446 2022

                 Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий» тысяч 
кв. м

335 327 327 327 327 0 1 643 2022

                 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 2 370,1 3 600,4 3 600,4 3 600,4 3 600,4 0,0 16 771,7 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 2 370,1 3 600,4 3 600,4 3 600,4 3 600,4 0,0 16 771,7 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 3 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» единиц 26 26 26 26 26 0 130 2022

                 Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» тысяч 
кв. м

130 130 130 130 130 0 650 2022

                 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 1 605,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 0,0 10 595,5 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 479,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 0,0 10 469,5 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 5 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» единиц 23 23 23 23 23 0 115 2022

                 Показатель 6 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» тысяч 
кв. м

88 88 88 88 88 0 440 2022

                 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 2 212,2 3 360,5 3 360,5 3 360,5 3 360,5 0,0 15 654,2 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 2 212,2 3 360,5 3 360,5 3 360,5 3 360,5 0,0 15 654,2 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» единиц 24 24 24 24 24 0 120 2022

                 Показатель 8 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» тысяч 
кв. м

95 95 95 95 95 0 477 2022

                 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 1 543,1 2 344,2 2 344,2 2 344,2 2 344,2 0,0 10 919,9 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 543,1 2 344,2 2 344,2 2 344,2 2 344,2 0,0 10 919,9 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                 Показатель 9 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» единиц 17 16 16 16 16 0 81 2022

                 Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» тысяч 
кв. м

22 14 14 14 14 0 76 2022

                 Административное мероприятие 2.03 «Организация отбора благоустроенных дворовых территорий для участия в областном конкурсе» да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 0 1 2022

                 Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц 2 2 2 2 2 0 10 2022

                 Административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоустройства дворовых территорий» да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 0 1 2023

                 Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дворовых территорий» единиц 90 89 89 89 89 89 535 2023

   0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 7 600,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 52 600,0 2023

                 Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города» тысяч 
кв. м

4,0 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 56,5 2023

                 Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 4 4 4 4 4 4 24 2023



3№20 (990) 13 марта 2018 года

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                 Показатель 3«Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Заволжского района» тыс. кв.м 1,0 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 15,5 2023

                 Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Заволжского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                 Показатель 5 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Пролетарского района» тысяч 
кв. м

1,0 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 13,0 2023

                 Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Пролетарского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                 Показатель 7 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Московского района» тысяч 
кв. м

1 3 3 3 3 3 18 2023

                 Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Московского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                 Показатель 9 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Центрального района» тысяч 
кв. м

1,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 10,0 2023

                 Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Центрального района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

                 Административное мероприятие 2.06 «Организация и сбор заявок на ремонт дворовых территорий » да - 1 
нет - 0

1 1 1 1 1 1 1 2023

                 Показатель 1 «Количество принятых заявок» штук 170 170 170 170 170 170 1 020 2023

0 1 2 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 4 3 M Мероприятие 2.07 «Реализация программы по поддержке местных инициатив» тыс. руб. 10 000,0 8 228,3 8 228,3 8 228,3 8 228,3 8 228,3 51 141,5 2023

                 Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов» тысяч 
кв. м

9 7 7 7 7 7 44 2023

                 Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 9 7 7 7 7 7 44 2023

                 Задача 3 «Обеспечение надлежащего уровня санитарного состояния территории города» тыс. руб. 11 000,2 10 824,9 10 824,9 10 824,9 10 824,9 10 824,9 65 124,7 2023

                 Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 15 114,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 89 978,2 2023

                 Показатель 2 «Количество отловленных животных» штук 450 450 450 450 450 450 2 700 2023

                 Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозных) на территории города» единиц 62 62 62 62 62 62 372 2023

   0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 44 876,4 2023

                 Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 15 114,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 89 978,2 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 21 702,6 2023

                 Показатель 2 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района» куб. м 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 40 573,2 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 398,5 398,5 398,5 398,5 398,5 398,5 2 391,0 2023

                 Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района» куб. м 539,5 539,5 539,5 539,5 539,5 539,5 3 237,0 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 11 770,8 2023

                 Показатель 4 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района» куб. м 3 463,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 20 068,0 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 9 012,0 2023

                 Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района» куб. м 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 13 050,0 2023

0 4 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий» тыс. руб. 1 959,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 10 869,0 2023

                 Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов» куб. м 4 215,5 5 619,0 5 619,0 5 619,0 5 619,0 5 619,0 32 310,5 2023

   0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 1 399,4 1 401,1 1 401,1 1 401,1 1 401,1 1 401,1 8 404,9 2023

                 Показатель 1 «Количество отловленных животных» штук 450 450 450 450 450 450 2 700 2023

0 0 3 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 491,3 491,3 491,3 491,3 491,3 491,3 2 947,8 2023

                 Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города» штук 158 158 158 158 158 158 948 2023

0 0 4 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 1 530,0 2023

                 Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города» штук 82 82 82 82 82 82 492 2023

0 0 5 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 435,4 435,4 435,4 435,4 435,4 435,4 2 612,4 2023

                 Показатель 4 «Количество отловленных животных в Московском районе города» штук 140 140 140 140 140 140 840 2023

0 0 6 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 217,7 219,4 219,4 219,4 219,4 219,4 1 314,7 2023

                 Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города» штук 70 70 70 70 70 70 420 2023

   0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 162,4 162,4 162,4 162,4 162,4 162,4 974,4 2023

                 Показатель 1«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» единиц 62 62 62 62 62 62 372 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 109,2 2023

                 Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района» единиц 7 7 7 7 7 7 42 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 72,8 72,8 72,8 72,8 72,8 72,8 436,8 2023

                 Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района» единиц 28 28 28 28 28 28 168 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 36,4 36,4 36,4 36,4 36,4 36,4 218,4 2023

                 Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района» единиц 14 14 14 14 14 14 84 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 210,0 2023

                 Показатель 5 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района» единиц 13 13 13 13 13 13 78 2023

                 Задача 4 «Обеспечение создания и содержания мест захоронений» тыс. руб. 25 348,3 25 348,3 25 348,3 28 348,3 35 348,3 35 787,3 175 528,8 2023

                 Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.01 «Организация и содержание мест захоронения» тыс. руб. 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 787,3 152 528,8 2023

                 Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2023

                 Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» суток 365 365 365 365 365 365 2 190 2023

                 Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» единиц 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400 32 400 2023

                 Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» единиц 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 11 400 2023

                 Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» единиц 550 550 550 550 550 550 3 300 2023

0 0 7 0 5 0 3 1 4 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.02 «Новое кладбище» тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 3 000,0 10 000,0 10 000,0 23 000,0 2023

                 Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации» единиц 0 0 0 1 0 0 1 2023

                 Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % 0 0 0 0 50 50 100 2023

 ».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Д.В. Санников 

Приложение 4 к постановлению администрации города Твери 12.03. 2018 года № 322 
«Приложение 2 к муниципальной программе города Твери «Формирование современной 

городской среды» на 2018 - 2023 годы 
Характеристика основных показателей муниципальной программы города Твери 

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы 
 Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города 

Твери (далее - департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта) 
 Условные обозначения: x - ячейка таблицы не подлежит заполнению 

№ п/п Наименование показателя Единица изме-
рения Методика расчета показателя Источник получения информации для значе-

ний показателя

1 2 3 4 5

 Муниципальная программа Х Х Х

 Цель «Повышение уровня благоустройства территории города» Х Х Х

1 Показатель 1 «Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади об-
щественных территорий»

% Относительный показатель: Dб = Sb 
/ So х 100 % , где Dб - доля площади 
благоустроенных общественных тер-
риторий; Sb - площадь благоустро-
енных общественных территорий, 
тыс. кв. м; So - общая площадь обще-
ственных территорий, тыс. кв. м.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

2 Показатель 2 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых тер-
риторий»

% Относительный показатель:Dб = Kб / 
Ko х 100 % , гдеDб - доля благоустро-
енных дворовых территорий;Kб - ко-
личество благоустроенных дворовых 
территорий, ед.;Кo - общее количе-
ство дворовых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

3 Показатель 3 «Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 
жителя»

 кв. м Относительный показатель: S =Sб / 
So, где S - площадь благоустроен-
ных территорий общего пользования, 
приходящаяся на 1 жителя; Sб - пло-
щадь благоустроенных общественных 
территорий, тыс. кв. м; So - общая 
численность населения, тыс. чел.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

4 Показатель 4 «Общая площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

5 Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и 
валке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования» Х Х Х

6 Показатель 1 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

7 Показатель 2 «Количество благоустроенных территорий общего пользования» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

8 Показатель 3 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % Относительный показатель: Оo= Оф 
/ Он х 100 % , где Оо - обеспечение 
нормативной освещенности улиц; Оф 
- фактическая освещенность; Он - 
нормативная освещенность (95%).

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

9 Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и 
валке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

10 Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

11 Показатель 6 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

12 Показатель 7 «Общее количество демонтированных нестационарных торговых объектов и реклам-
ных конструкций на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

 Административное мероприятие 1.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства 
наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования»

Х Х Х

13 Показатель 1 «Количество разработанных дизайн – проектов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Мероприятие 1.02«Благоустройство территорий общего пользования» Х Х Х

14 Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

15 Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Административное мероприятие 1.03 «Организация отбора благоустроенных территорий для уча-
стия в областном конкурсе»

Х Х Х

16 Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» Х Х Х

17 Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

18 Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

19 Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери

20 Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

21 Показатель 5«Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери

 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» Х Х Х

22 Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

23 Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории За-
волжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

24 Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Про-
летарского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери

25 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского рай-
она»

 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» Х Х Х

26 Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

27 Показатель 2 «Общее количество установленных елей» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

28 Показатель 3«Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных кон-
струкций на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента потребительского рынка и рекламы

29 Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на террито-
рии Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

30 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

«Количество установленных елей на территории Заволжского района»

31 Показатель 6 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетар-

ского района»

32 Показатель 7 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Количество установленных елей на территории Пролетарского района»

33 Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на террито-
рии Московского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

34 Показатель 9 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Количество установленных елей на территории Московского района»

35 Показатель 10 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Централь-

ного района»

36 Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери

37 Показатель 12 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

«Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на 
территории города»

 Мероприятие 1.07 Х Х Х

«Обеспечение уличного освещения города»

38 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество обслуживаемых светоточек на территории города»

39 Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах» % Относительный показатель: D= Ni / 
Nn х 100 % , где D - доля действую-
щих светильников, работающих в ве-
чернем и ночном режимах; Ni - ко-
личество исправных светильников, 
шт.; Nn - общее количество светиль-
ников, шт.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Мероприятие 1.08 Х Х Х

«Содержание и ремонт детских и спортивных площадок»

40 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок»

41 Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории За-
волжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

42 Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Про-
летарского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери

43 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района»

44 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района»

 Мероприятие 1.09 Х Х Х

«Организация парковочного пространства»

45 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество обслуживаемых программно-аппаратных комплексов платного парковочного про-

странства»

46 Показатель 2 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество организованных парковочных мест»

 Мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения» Х Х Х

47 Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

48 Показатель 2 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города»

49 Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и вал-
ке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, транспорта и 
благоустройства

50 Показатель 4 куб. м. Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев»

51 Показатель 5 кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Площадь ремонта объектов благоустройства»

52 Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

53 Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению 
парковок (парковочных мест) на платной основе»

смены Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Мероприятие 1.11 «Организация ярмарок» Х Х Х

54 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

«Количество благоустроенных территорий»

 Задача 2 Х Х Х

«Благоустройство дворовых территорий»

55 Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

56 Показатель 2 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий»

57 Показатель 3 «Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворо-
вых территорий»

% Относительный показатель: Dб = Kб 
/ Ko х 100 % , где Dб - доля благоу-
строенных дворовых территорий; Kб 
- количество благоустроенных дворо-
вых территорий, ед.; Кo - общее коли-
чество дворовых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери



№20 (990) 13 марта 2018 года4

58 Показатель 4 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан» % Относительный показатель:Dф = Kф 
/ Kб х 100 % , гдеDф - доля дворовых 
территорий, благоустроенных с фи-
нансовым участием граждан;Kф - ко-
личество благоустроенных дворовых 
территорий, благоустроенных с фи-
нансовым участием граждан, ед.;Kб - 
количество благоустроенных дворо-
вых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

59 Показатель 5 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по бла-
гоустройству дворовых территорий»

тысяч чел. час Относительный показатель: От = Кж 
х Z х 100 % , где От - объем трудово-
го участия заинтересованных лиц; Кж 
-количество жителей, принявших уча-
стие в субботниках на дворовых тер-
риториях, тыс.чел.; Z - количество от-
работанных часов, час.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

60 Показатель 6 «Охват населения благоустроенными дворовыми территориями» % Относительный показатель: Он = S 
/ So х 100 % , где Он - охват населе-
ния благоустроенными дворовыми 
территориями; S - численность насе-
ления, проживающего в МКД с бла-
гоустроенными дворовыми террито-
риями, тыс. чел.; So - общая числен-
ность населения, проживающего в 
МКД, тыс. чел.

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Административное мероприятие 2.01 Х Х Х

«Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных 
в муниципальную программу»

61 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Количество разработанных дизайн – проектов»

 Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды»)

Х Х Х

62 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий»

63 Показатель 2 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий»

64 Показатель 3 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города»

65 Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

66 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города»

67 Показатель 6 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города»

68 Показатель 7«Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

69 Показатель 8 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города»

70 Показатель 9 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города»

71 Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери

 Административное мероприятие 2.03 Х Х Х

«Организация отбора благоустроенных дворовых территорий для участия в областном конкурсе»

72 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери 

«Количество заявок, поданных на конкурс»

 Административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоустройства дворовых тер-
риторий»

Х Х Х

73 Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дворовых территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

 Мероприятие 2.05 Х Х Х

«Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов»

74 Показатель 1 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов на территории города»

75 Показатель 2 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий»

76 Показатель 3 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Заволжского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

77 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Заволжского района»

78 Показатель 5 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Пролетарского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери

79 Показатель 6 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Пролетарского района»

80 Показатель 7«Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Московского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

81 Показатель 8 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Московского района»

82 Показатель 9 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Центрального района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери

83 Показатель 10 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Центрального района»

 Административное мероприятие 2.06 «Организация и сбор заявок на ремонт дворовых территорий» Х Х Х

84 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистраций районов в городе Твери

«Количество принятых заявок»

 Мероприятие 2.07 Х Х Х

«Реализация программы по поддержке местных инициатив»

85 Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

86 Показатель 2«Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Задача 3 Х Х Х

«Обеспечение надлежащего уровня санитарного состояния территории города»

87 Показатель 1 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Объем вывезенного мусора с территории города»

88 Показатель 2 «Количество отловленных животных» штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

89 Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бес-
хозных) на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

 Мероприятие 3.01 Х Х Х

«Организация сбора и вывоза мусора с территории города»

90 Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта

91 Показатель 2 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района»

92 Показатель 3 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района»

93 Показатель 4 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Московского района»

94 Показатель 5 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Объем вывезенного мусора с территории Центрального района»

 Мероприятие 3.02 Х Х Х

«Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса про-
тивоаварийных мероприятий»

95 Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов» куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента жилищно-коммунального хозяйства и 
жилищной политики

 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» Х Х Х

96 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество отловленных животных»

97 Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города» штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

98 Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города» штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери

99 Показатель 4 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

«Количество отловленных животных в Московском районе города»

100 Показатель 5 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество отловленных животных в Центральном районе города»

 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на 
территории города»

Х Х Х

101 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента дорожного хозяйства, благоустрой-
ства и транспорта«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных)»

102 Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхо-
зяйных) с территории Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Заволжского района в городе Твери

103 Показатель 3 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Пролетарского района в го-
роде Твери«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с тер-

ритории Пролетарского района»

104 Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхо-
зяйных) с территории Московского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность адми-
нистрации Московского района в городе Твери

105 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность ад-
министрации Центрального района в го-
роде Твери«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с тер-

ритории Центрального района»

 Задача 4 Х Х Х

«Обеспечение создания и содержания мест захоронений»

106 Показатель 1 кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

«Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ»

 Мероприятие 4.01 Х Х Х

«Организация и содержание мест захоронения»

107 Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв. м. Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

108 Показатель 2 суток Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

«Обеспеченность круглосуточной охраны»

109 Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

110 Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципаль-
ных кладбищ»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

111 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента экономического развития

«Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений»

 Мероприятие 4.02 «Новое кладбище» Х Х Х

112 Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента архитектуры и строительства

113 Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % Относительный показатель: Stg = Ow 
/ Op х 100 %, где Stg - степень выпол-
нения мероприятия; Ow – объем вы-
полненных работ по мероприятию, 
тысяч руб.; Op - общий объем работ, 
планируемый на весь период реали-
зации мероприятия, тысяч руб. 

Ведомственная оперативная отчетность депар-
тамента архитектуры и строительства

 ».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта администрации города Твери Д.В. Санников 

Приложение 5 к постановлению администрации города Твери 12.03.2018г. № 322
«Приложение 4 к муниципальной программе города Твери

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы
Адресный перечень дворовых территорий, 

для включения в программу на 2018 год,
на благоустройство в рамках минимального перечня работ 

N п/п Адрес дворовой территории Площадь благоустраиваемых дворовых территорий,
кв. м Срок реализации

Заволжский район 130 425,3

1 наб. А.Никитина, д.30 3 785,9 2018
2 ул. Веселова, д.35 4 630,7 2018
3 ул. З. Коноплянниковой, д. 20 4 780,9 2018
4 б-р Шмидта, 45 5 218,3 2018
5 Петербургское шоссе, д.71 5 531,7 2018
6 пос. ДРСУ, д. 5 2 387,8 2018
7 пос. ДРСУ, д. 6 4 051,3 2018
8 пос. ДРСУ, д. 7 5 124,5 2018
9 пос. ДРСУ, д. 8 6 020,5 2018
10 пос. ДРСУ, д. 8-1 4 973,2 2018
11 пос. ДРСУ, д. 9 3 221,0 2018
12 пос. ДРСУ, д. 10 8 596,3 2018
13 пос. ДРСУ, д. 11 2 270,0 2018
14 наб. А. Никитина, д.144, к.1 4 881,1 2018
15 наб. А. Никитина, д.144, к.2 983,6 2018
16 ул. Туполева, д.116, к.1 4 518,0 2018
17 ул. Туполева, д.116, к.2 3 426,9 2018
18 ул. Туполева, д.116, к.3 2 129,0 2018
19 ул. 2 Серова, д. 6 4 744,9 2018
20 ул. 2 Серова, д. 8 3 594,5 2018
21 ул. 2 Серова, д. 10 3 101,7 2018
22 ул. 2 Серова, д. 12 4 583,3 2018
23 Ул. Фрунзе, 20 9 120,3 2018
24 Сахаровское ш., 24 12 406,9 2018
25 ул. Паши Савельевой 48 корп.1, корп.2 10 100,0 2018
26 ул. Фрузне 20, 22 6 243,0 2018

Московский район 95 445,7

1 Волоколамский пр-т, 25, к.1 5 823,8 2018
2 ул. Гвардейская, 5 2 692,2 2018
3 ул. Гвардейская, 7 2 574,9 2018
4 ул. Гвардейская, 9, к.1 2 637,3 2018
5 ул. Гвардейская, 9, к.2 6 105,8 2018
6 ул. Гвардейская, 11 1 675,9 2018
7 б-р Гусева,17 5 365,8 2018
8 б-р Гусева, 39 10 359,0 2018
9 ул. Можайского, 53 8 068,0 2018
10 Октябрьский пр-т,79 1 000,3 2018
11 ул. Орджоникидзе, д.51 к.1 1 037,0 2018
12 ул. Орджоникидзе, д.23 3 260,6 2018
13 ул. Орджоникидзе, д.41/78 976,0 2018
14 проспект Победы, 61 3 789,7 2018
15 проспект Победы, 78 4 960,5 2018
16 ул.Резинстроя, 8 к. 2 741,4 2018

17 пос.Химинститута, 7 3 256,3 2018
18 пос. Химинститута, 8 3 739,6 2018
19 пос. Химинститута, 9 3 725,4 2018
20 пос. Химинститута,10 1 945,1 2018
21 пос. Химинститута, 38 3 779,0 2018
22 пос. Химинститута ,41 6 364,7 2018
23 пос. Химинститута, 45 8 643,4 2018
24 б-р Цанова, 13 2 924,0 2018

Пролетарский район 87 932,8

1 пр-т Калинина, д. 12 2 870,5 2018
2 Двор Пролетарки, д. 4 1 863,4 2018
3 Двор Пролетарки, д. 43 1 827,6 2018
4 Двор Пролетарки, д. 61 2 128,2 2018
5 ул. Чудова, д.19 3 279,5 2018
6 б-р Ногина, д. 5 5 658,8 2018
7 пр-т Ленина, д. 28 3 605,7 2018
8 пр-т Ленина, д. 30 4 846,3 2018
9 Мигаловская наб., д. 10А 6 342,3 2018
10 Пролетарская наб., д. 8 3 558,9 2018
11 Пролетарская наб., д. 9 4 172,1 2018
12 ул. Железнодорожников, д. 29, к.2 737,0 2018
13 ул. Трусова 5 845,4 2018
14 ул. Бобкова, д. 26, корп. 4 2 716,3 2018
15 ул. Бобкова, д.28, корп. 2 3 044,9 2018
16 ул. Бобкова, д. 28, корп. 3 3 281,6 2018
17 ул. Громова, д.22, корп. 1 6 187,9 2018
18 пр-т 50 лет Октября, д. 16 4 565,4 2018
19 пр-т 50 лет Октября, д. 18 4 023,8 2018
20 пр-т 50 лет Октября, д. 20А 4 349,0 2018
21 пр-т 50 лет Октября, д. 22 5 456,0 2018
22 пр-т 50 лет Октября, д. 24 4 361,7 2018
23 пр-т 50 лет Октября, д. 26 3 210,5 2018

Центральный район 22 100,0

1 пр-т Чайковского, д.1, корп.1 2 590,0 2018
2 ул. Садовая, д.40/5 970,0 2018
3 пр-т Чайковского, д.84 430,0 2018
4 Пр-т Победы, д.5 830,0 2018
5 пр-т Калинина, д.6 312,0 2018
6 ул. И. Седых, д.4, д.6 975,0 2018
7 ул. Советская, д.56, корп. 1, д.56, корп.2 2 100,0 2018
8 ул.1-я Суворова, д.10, ул. Коробкова, д.14 (междворовый проезд) 832,0 2018
9 пр-т Чайковского, д.27, д.27а, д.27б, д.27в (междворовые проезды) 2 425,0 2018
10 ул. А. Попова, д.3, д.5 791,0 2018
11 ул. Володарского, д.2 820,0 2018
12 пр-д Швейников, д.3, ул. Ерофеева, д.17/5 470,0 2018
13 пр-т Чайковского, д.25 590,0 2018
14 ул. Коробкова, д.18 1 910,0 2018
15 пр-т Чайковского, д.42, д.44 2 720,0 2018
16 пр-т Чайковского, д.44, корп.3 1 600,0 2018
17 ул. Коминтерна, д.69 1 735,0 2018

ВСЕГО 335 903,8

* Всего запланировано благоустроить в 2018 году – 90 дворов.».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта администрации города Твери Д.В. Санников

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
12.03.2018 г.  г. Тверь  № 71

О проведении митинга 14 марта 2018 года
В связи с проведением Тверским областным отделением политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» (Воробьёва Л.Ф.) 

митинга 14 марта 2018 года с 17.00 до 18.00 в сквере на проспекте Ленина (напротив Тверского государственного технического университета) с количеством 
участников 300 человек, без выхода участников митинга на проезжую часть:

 1. Предупредить организатора публичного мероприятия Воробьеву Л.Ф. о необходимости обеспечивать в пределах своей компетенции обществен-
ный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, обеспечивать сохранность зеленых насаждений, зданий, строений, соору-
жений, оборудования и другого имущества в месте проведения публичного мероприятия, а также о недопущении экстремистской деятельности и своевре-
менном ее пресечении.

2. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери:

2.1. Принять в пределах своей компетенции меры по поддержанию общественного порядка и безопасности граждан в период проведения публично-
го мероприятия. 

2.2. Проинформировать Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери о митинге, проводимом 14 марта 2018 года.
2.3. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери назначить уполномоченного представителя органа 

внутренних дел в целях оказания организатору мероприятия содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.
3. Администрации Пролетарского района в городе Твери перед проведением митинга обеспечить уборку места проведения публичного мероприятия.
4. Назначить уполномоченным представителем администрации города Твери в период проведения митинга Осипова Н.Г., главного специалиста отдела 

по организации профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения массовых мероприятий и взаимодействия с правоохранительными органами управ-
ления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно – телеком-
муникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Отчет об исполнении настоящего распоряжения представить в срок до 19.03.2018.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВеРь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 12.03.2018 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

ISSN 2312-7333


